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PROTOKÓŁ 

 

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Korbielów, dnia 26 lutego 2011 roku 

 

Jerzy Telak otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem Wiceprezesa Zarządu 

Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego, Sławomira Gicewicza i Tomasza Zalewskiego 

oraz zaproszonych: Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa 

Zbrojkiewicza, członka Zarządu Głównego WOPR Bogdana Kozłowskiego i eksperta 

Sławomira Dębskiego; przedstawił projekt uchwały w sprawie porządku posiedzenia 

Prezydium ZG WOPR. 

J. Telak poinformował zgromadzonych o usprawiedliwionej nieobecności Prezesa Roberta 

Dworaka i Jerzego Gołębiowskiego. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedstawił protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 11-12 grudnia 2010 roku 

oraz projekt uchwały w sprawie protokołu. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

podjęło Uchwałę nr 2/1/11z dnia 26 lutego w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium 

Zarządu Głównego, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedstawił sprawozdanie z działalności Prezesa WOPR z okresu od dnia  

12 grudnia 2010 roku do dnia 26 lutego 2011 roku z:  

Decyzją 1/11 z dnia 17 lutego 2011 roku w sprawie ubiorów ratowników;  

Decyzją Nr 20/10 z dnia 15 grudnia w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR do 

prowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania w 2011 roku  

Decyzją Nr 21/10 z dnia 29 grudnia w sprawie programów kursów przygotowujących do 

egzaminów na stopnie ratowników i instruktorów 

oraz poinformował o ustąpieniu Prezesa Lubelskiego WOPR Jacka Szyłejko i pełnieniu 

obowiązków Prezes przez Piotra Synowca, a następnie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Prezesa WOPR. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

podjęło uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności Prezesa WOPR z okresu  

od dnia 12 grudnia 2010 roku do dnia 26 lutego 2011 roku, która stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

T. Zalewski zrelacjonował sprawy szkoleniowe, informując, że w dniach 14 – 16 styczeń 

2011 roku obradowała Komisja Edukacji ILS na Cyprze, w której udział wzięli Marcin 

Grabia i Tomasz Zalewski. Zapadła decyzja, że 32 organizacje europejski wezmą udział  

w projektach Komisji Edukacji ILS. Został skonstruowany również wniosek do  

Unii Europejskiej o dofinansowanie na przygotowanie czterech dużych warsztatów dla 

tzw. Koordynatorów krajowych w ramach Programu IQF w czterech miejscach w Europie:  

w Rumunii, w  Niemczech, w Szczecinie i w Pradze. Strona Polska w ten projekt aplikuje 

18 tys. euro. Poprosił członków Prezydium o wytypowanie dwóch kolejnych kandydatów 

na wyjazdy w ramach Programu. Ze strony polskiej koordynatorem w sprawach projektu 

jest Marcin Grabia. Dodał, że dysponuje listą szkoleń na asesorów szacowania ryzyka. 

Poinformował, że w dniu 17 stycznia 2011 roku w Warszawie uczestniczył w konferencji 

na temat europejskiego numeru alarmowego „112”. Przypomniał zebranym o szkoleniach 

specjalistycznych, że do 30 marca 2011 roku jest termin składnia nowych propozycji 

programów i wniosków itp. Na zakończenie dodał, że Ratownicza Litewska organizacja – 

aplikująca do Programu Baltic Sea - o nawiązanie współpracy.  

S. Gicewicz przekazał prośbę Aleksandra Maćkowskiego o wpisanie do planu szkoleń na 

2011 roku centralnych szkoleń kajakowych w następujących terminach:  

 27-29 maja 2011 roku stażysta ratownik na spływach kajakowych i zapytał – czy to 

szkolenie ma status centralny?; 

 9-11 września 2011 roku ratownik spływów kajakowych, a następnie zapytał jakie jest 

dofinansowanie tych szkoleń i kto będzie za nie odpowiedzialny?, 

http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=797&Itemid=53
http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=749&Itemid=53
http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=761&Itemid=53
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T. Zalewski odpowiedział, że terminów kursów pilnują prezesi wojewódzcy, a o statusie 

kursów stanowią uchwały ZG WOPR.  

J. Telak zaznaczył, że T. Zalewski jest odpowiedzialny za sprawy szkolenia a M. Chadaj 

jako przewodniczący komisji ds. edukacji ma kompetencje do wnioskowania, a decyzje 

podejmuje Prezes i uchwały Prezydium, które zatwierdza Zarząd. 

W. Zajączkowski poinformował, że obecny Sejmowy Projekt 3448 jest bardziej 

projektem narzuconym przez Departament MSWiA a nie przez Ministra. Dodał,  

że przydała by się nowa Ustawa. Są przygotowane Rozporządzenia do Ustawy o sporcie 

oraz jest przygotowywana nowa Ustawa o bezpieczeństwie na wodach. Do tej ustawy 

będą przygotowywane rozporządzenia. 

S. Gicewicz stwierdził, że nie wie, czy będą pieniądze na zakup zaplanowanego na ten 

rok sprzętu 

J. Telak potwierdził, że nie ma wiedzy na jaki sprzęt zostaną przyznane środki MSWiA. 

B. Głowacki powiedział, że posiada projekt polityki sprzętowej 

W. Zajączkowski powiedział, że: wnioskuje aby pójść w stronę łączności, dlatego,  

że zbliża się Euro 2012 i wtedy moglibyśmy wesprzeć województwa, które będą 

gospodarzami Euro; jeżeli Zarząd Główny WOPR ma zamiar kupować sprzęt to tylko 

drogi, a gminy powinny partycypować w kosztach jego zakupu; w opolskim ciągną się 

sprawy z Prokuraturami; W dolnośląskim są rotacje funkcji kierowników grup 

operacyjnych; u nas na Śląsku rozpoczęła się kampania sprawozdawczo-wyborcza, która 

nastąpiła z przymusu, ponieważ z funkcji prezesa społecznego OM WOPR w Knurowie 

musiał ustąpić nasz kolega, gdyż awansował na wiceprzewodniczącego Rady Miasta.  

J. Telak powiedział, że: prawdopodobnie 12 marca 2011 roku Piotr Synowiec zostanie 

wybrany na prezesa WOPR Woj. Lubelskiego; nie zostało złożone sprawozdanie WOPR 

Województwa Mazowieckiego. 

S. Gicewicz powiedział, że: chciałby, aby Mistrzostwa Europy Seniorów odbyły się na 

terenie  województwa warmińsko-mazurskiego; w województwie pomorskim jest sprawa 

gdańskiego WOPR, gdzie toczy się sprawa przed sądem, ponieważ chcą być oddzielną 

organizacją; w województwie warmińsko-mazurskim został rozwiązany okręgowy związek 

WOPR; w maju br. kończy realizację projektu szkoleniowego za półtora miliona złotych  

i piszą aplikację do takiego samego projektu pt. „Bądź na fali, zostań ratownikiem dwa” 

J. Telak powiedział, że: księgowa wniosła o korektę bilansów z roku 2008 i 2009; projekt 

planu finansowego na 2012 rok został zbudowany w oparciu o bilans z 2010 roku; 

przedstawia projekt uchwały ZG WOPR w sprawie planu finansowego na 2012 rok. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

przyjęło projekt uchwały ZG WOPR w sprawie planu finansowego na 2012 rok, który 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

S. Gicewicz powiedział, że w sprawie uchwały składek to nie ma żadnych uwag, ale  

u  niego w zarządzie stwierdza się, że są  za niskie i proponował by podniesienie. 

T. Zalewski wstrzymał się od głosu w sprawie podniesienia składek. 

S. Gicewicz zaproponował podniesienie składek o dziesięć złotych co razem wyniesie 

czterdzieści złotych. 

J. Telak wniósł projekt uchwały ZG WOPR w sprawie składek członkowskich WOPR. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

przyjęło projekt uchwały ZG WOPR w sprawie składek członkowskich WOPR, który 

stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu. 

K. Zbrojkiewicz powiedział, że wszystkie sprawy finansowe zostały wyprowadzone,  

ale chce powiedzieć, że księgowa powinna większą uwagę zwraca na opisywanie faktur. 

S. Dębski wypowiedział się w sprawie uczestnictwa w dwóch komisjach, właściwie  

w jednej podkomisji i w drugiej komisji. Komisja „Przyjazne Państwo”, gdzie do posła 

Adama Szejnfelda wpłynęła sprawa od dwóch pracodawców : Metal Gum z województwa 

Zachodnio – Pomorskiego i ze strony Lewiatana. Pierwsza sprawa dotyczy zatrudnienia, 

rozbieżności pomiędzy kontrolą przeprowadzoną przez Państwową Inspekcję Handlową 

na kąpieliskach na wodzie otwartej a normatywami, które zostały określone przez 

ratowników kontrolujących to kąpielisko. Druga sprawa wnioskowana przez Lewiatana 

dotyczy SPA w Krynicy. Stwierdzić można, że cała sytuacja wygląda tak jakby ludziom w 

ternie brakowało narzędzi do pracy w postaci aktów prawnych, które byłyby bardziej 
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elastyczne. Przytoczył również słowa Prezesa Jerzego Telaka, że my nie jesteśmy stroną 

w tym postępowaniu, ponieważ nie mieliśmy wpływu na proces legislacyjny  

w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z 1997 roku. Drugie działania jeżeli chodzi  

o parlament to się toczy cały czas komisja Spraw wewnętrznych, gdzie jest powołana 

podkomisja ds. „Ratownictwa wodnego i ratownictwa górskiego”. Zaznaczył również,  

że cały czas jest rozpatrywany druk 3448, czyli projekt ustawy o „Bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych” Na ostatnim posiedzeniu podkomisji poruszono 

temat zasad organizacji szkoleń w ratownictwie wodnym. Zaznaczył, że programy 

szkoleniowe nie powinny znajdować się w akcie prawnym.   

J. Telak podziękował za przybycie i aktywny udział w niniejszym posiedzeniu, życzył 

owocnej działalności w 2011 roku i zakończył posiedzenie. 

  

Protokół sporządziła Magdalena Garstka. 


